
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Большекуналейская средняя общеобразовательная школа им. Гуслякова Г.И.» 

671132 Республика Бурятия 

Тарбагатайский район, с. Большой Куналей 

ул. Ленина, 173 school_bolshoykunaley@govrb.ru 

 

 

 Утверждаю  

Директор школы   

 
                                                                                                         Приказ по школе № 94 от 23.08.2023г 

Годовой календарный учебный график 

дополнительного образования детей 

МБОУ «Большекуналейская СОШ им.Гуслякова Г.И.» 

 

на 2023/2024 учебный год 
1. Продолжительность учебного года в МБОУ «Большекуналейская СОШ им.Гуслякова Г.И.» 

 

Начало учебного года – 01.09. 2023 г. 

Окончание учебного года – 31.05.2024 г. 

Продолжительность учебного года – 34 учебных недели. 

 
1 полугодие ОП 

Зимние 

праздники 

2 

полугодие 
ОП 

Летние 

каникулы 

Всего в 

год 

1 год обучения 10.09-28.12 
17 

нед. 
01.01.-08.01 11.01-31.05 

19 

нед. 
01.06-31.08 36 нед. 

2 год обучения 02.09-28.12 
18 

нед. 
01.01.-08.01 11.01-31.05 

19 

нед. 
01.06-31.08 36 нед. 

3 и более год 

обучения 
02.09-28.12 

18 

нед. 
01.01.-08.01 11.01-31.05 

19  

нед. 
01.06-31.08 36 нед. 

 

1. Регламентирование образовательного процесса на учебный год. 

Этапы образовательного процесса 1 год обучения 2 год обучения 
3 и более годы 

обучения 

Начало учебного года 2 сентября 2 сентября 2 сентября 

Продолжительность учебного года 36 недель 36 недель 36 недель 

Продолжительность занятия 45 мин. 45 мин. 45 мин. 

Продолжительность 

индивидуальных занятий 
45 мин. 45 мин. 45 мин. 

Промежуточная аттестация апрель апрель апрель  



Итоговая аттестация 
  

апрель 

Окончание учебного года 28 мая 21 мая 21 мая 

Каникулы зимние (праздничные 

дни) 
01.01 – 08.01 

Каникулы летние с 01 июня с 01 июня с 01 июня 

 

 

Продолжительность занятий 45 минут (для дошкольников и первоклассников – 30 мин.) с 

обязательным 10-минутным перерывом между занятиями для отдыха детей и проветривания 

помещений. Занятия с использованием компьютерной техники проводятся в соответствии с 

гигиеническими требованиями к видеодисплейным терминалам и персональным электронно-

вычислительным машинам. 

1. Регламентирование образовательного процесса 

Продолжительность рабочей недели: семидневная рабочая неделя.  

1. Режим занятий 

Возраст воспитанников 
Кол-во занятий в 

неделю 

Продолжительность 

занятий 

Кол- во часов в 

год 

младший школьный возраст 

(7-10 лет) 

1 

2 

2 

2 ч. 

1 ч. 

2 ч 

72 ч. 

72 ч. 

144 ч 

средний школьный возраст 

(11-14 лет) 

1 

2 

2 

2 ч. 

1 ч. 

2 ч 

 

72 ч. 

72 ч. 

144 ч 

 

 

Предусмотрены индивидуальные занятия и занятия по подгруппам. 

1. Количество учебных групп по годам обучения и направлениям деятельности: 

Для достижения поставленных целей Учреждение оказывает следующие 

муниципальные услуги (работы): дополнительное образование детей на безвозмездной 

основе по программам различной направленности в соответствии с приказом Министерства 

образования и науки РВ от 29.08.2013 г. №1008 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 

программам: 

- технической; 

- художественной; 

Учреждение реализует дополнительные образовательные программы и проекты: 

 по типу: модифицированные; 



 по уровню реализации: начального, основного общего образования; 

 по целевому обеспечению: познавательные, исследовательские, общеразвивающие, 

ознакомительные; 

 по виду: очные; 

 по составу участников: групповые, индивидуальные; 

 по срокам реализации: краткосрочные (до года); среднесрочные от 1 года до 3 лет 

№ Направленности 

Количество 

объединений 
Количество групп 

фактический объем фактический объем 

1. Техническая 1 1 

2. Художественная 1 1 

 
Всего: 2 2 

 
6. Режим работы учреждения в период школьных каникул. 

В каникулярное время (осенние, зимние, весенние каникулы) Учреждение может 

работать по специальному расписанию с переменным составом детей. 

Занятия детей в учебных группах и объединениях проводятся по расписанию, 

составленному на период каникул, в форме экскурсий, походов, соревнований, фестивалей, 

конкурсов, викторин и др. 

 
 

 

 

 



 

 

 


