Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большекуналейская средняя общеобразовательная школа им. Гуслякова Г.И.» 671132 Республика Бурятия Тарбагатайский район, с. Большой Куналей ул. Ленина, 173 school\_bolshoykunaley@govrb.ru

Утверждаю Директор школы



Приказ по школе № 94 от 23.08.2023г

# Годовой календарный учебный график дополнительного образования детей

МБОУ «Большекуналейская СОШ им.Гуслякова Г.И.»

## на 2023/2024 учебный год

1. Продолжительность учебного года в МБОУ «Большекуналейская СОШ им.Гуслякова Г.И.»

Начало учебного года — 01.09. 2023 г.

Окончание учебного года – 31.05.2024 г.

Продолжительность учебного года – 34 учебных недели.

	1 полугодие	ОП	Зимние праздники	2 полугодие	ОП	Летние каникулы	Всего в год
1 год обучения	10.09-28.12	17 нед.	01.0108.01	11.01-31.05	19 нед.	01.06-31.08	36 нед.
2 год обучения	02.09-28.12	18 нед.	01.0108.01	11.01-31.05	19 нед.	01.06-31.08	36 нед.
3 и более год обучения	02.09-28.12	18 нед.	01.0108.01	11.01-31.05	19 нед.	01.06-31.08	36 нед.

1. Регламентирование образовательного проиесса на учебный год.

Этапы образовательного процесса	1 год обучения	2 год обучения	3 и более годы обучения
Начало учебного года	2 сентября	2 сентября	2 сентября
Продолжительность учебного года	36 недель	36 недель	36 недель
Продолжительность занятия	45 мин.	45 мин.	45 мин.
Продолжительность индивидуальных занятий	45 мин.	45 мин.	45 мин.
Промежуточная аттестация	апрель	апрель	апрель

Итоговая аттестация			апрель
Окончание учебного года	28 мая	21 мая	21 мая
Каникулы зимние (праздничные дни)	01.01 – 08.01		
Каникулы летние	с 01 июня	с 01 июня	с 01 июня

Продолжительность занятий 45 минут (для дошкольников и первоклассников – 30 мин.) с обязательным 10-минутным перерывом между занятиями для отдыха детей и проветривания помещений. Занятия с использованием компьютерной техники проводятся в соответствии с гигиеническими требованиями к видеодисплейным терминалам и персональным электронновычислительным машинам.

#### 1. Регламентирование образовательного процесса

Продолжительность рабочей недели: семидневная рабочая неделя.

#### 1. Режим занятий

Возраст воспитанников		Продолжительность занятий	Кол- во часов в год
младший школьный возраст (7-10 лет)	1 2 2	2 ч. 1 ч. 2 ч	72 ч. 72 ч. 144 ч
средний школьный возраст (11-14 лет)	1 2 2	2 ч. 1 ч. 2 ч	72 ч. 72 ч. 144 ч

Предусмотрены индивидуальные занятия и занятия по подгруппам.

1. Количество учебных групп по годам обучения и направлениям деятельности:

Для достижения поставленных целей Учреждение оказывает следующие муниципальные услуги (работы): дополнительное образование детей на безвозмездной основе по программам различной направленности в соответствии с приказом Министерства образования и науки РВ от 29.08.2013 г. №1008 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам:

- технической;
- художественной;

Учреждение реализует дополнительные образовательные программы и проекты:

-по типу: модифицированные;

- -по уровню реализации: начального, основного общего образования;
- –по целевому обеспечению: познавательные, исследовательские, общеразвивающие, ознакомительные;
- -по виду: очные;
- -по составу участников: групповые, индивидуальные;
- -по срокам реализации: краткосрочные (до года); среднесрочные от 1 года до 3 лет

Nº	Направленности	Количество объединений	Количество групп	
		фактический объем	фактический объем	
1.	Техническая	1	1	
2.	Художественная	1	1	
	Всего:	2	2	

### 6. Режим работы учреждения в период школьных каникул.

В каникулярное время (осенние, зимние, весенние каникулы) Учреждение может работать по специальному расписанию с переменным составом детей.

Занятия детей в учебных группах и объединениях проводятся по расписанию, составленному на период каникул, в форме экскурсий, походов, соревнований, фестивалей, конкурсов, викторин и др.